         彰化縣二水鄉源泉國民小學      第三次定期成績考查                   

科目
數學
班級
三忠
姓名

座號

成績


1、 算算看，括號裡要填多少？ （二十分）

1. 4 ×（  ）＝36      2. 10 ×（  ）＝80

3.  5 ×9 ＝（  ）     4.  4 ×8 ＝（  ）

2、 算算看： （十五分）

1. 15朵玫瑰花，平分到3個花瓶裡，每個花瓶

  有幾朵玫瑰花？

                        有（   ）朵玫瑰花

2. 40個花片，平分到4個袋子裡，1個袋子有 

  幾個花片？

                          有（   ）個花片

3. 1盒餅乾有9片，小美買了7盒回家，弟弟

  吃了25片，還剩下幾片？

                             剩（   ）片

3、 填填看： （十六分）

1. 「 五分之四 」 記成 （      ）

2. 1條繩子平分成9段，分出來的5段合起來

  是（     ）條繩子。

3. 把1盒梨子平分成6分，其中的1分是 

  （     ）盒梨子。

4. 把1盤蓮霧平分成5分，其中的2分合起來

  是（     ）盤蓮霧。

4、 怎麼記？寫寫看： （十分）

1. 「15的3倍是45」記成：

2. 「7乘以6的積式」記成：

五、查查看： （十分）

             民國八十九年
月分
1月
2月
3月
4月
5月
6月
7月
8月
9月
10月
11月
12月

日數
31
29
31
30
31
30
31
31
30
31
30
31

1. 今年哪幾個月是31天？

 （                            ）月

2. 今年哪幾個月是30天？

 （                            ）月

六、算算看： （十分）

1. 小如1月20日到1 月25日在外婆家玩，

  小如哪些天在外婆家？將日期記下來。

                     小如共玩了（   ）天

2. 小美參加1星期的露營活動，從12月5日

開始參加，小美哪些天在露營？將日期記下來。

               最後一天是（  ）月（  ）日

七、下面這個長條圖是小明、小華、小強、

   小英投球比賽的記錄。 （十分）





























































      小明     小華    小強     小英

               （ 人  名 ）

1. 哪一個人投進的個數最多？（       ）

  投進（    ）個球。

2. 哪一個人投進的個數最少？（       ）

  投進（    ）個球。

3. 投進最多和最少的個數相差多少？

  （     ）個。

八、在括號中，填入「 ＜ 」、「 ＞ 」或「＝」

   的符號。 （四分）

1. 49 （    ） 7 ×7

2. 2 ×9 （    ） 29

3. 45＋20 （    ） 87

4. 14 （    ） 11 ×3

九、這裡有1243個白色積木，請你用表示100、

 10和1的圖，來表示1243個白色積木。（五分）                    

